[image: ]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	РЕШЕНИЕ

	от
	       06.04.2023

	№
	37

с. Кичменгский Городок

	О плане  работы Муниципального Собрания  на первое  полугодие
2023  года

[bookmark: _GoBack]	В соответствии ст. 28 Устава Кичменгско-Городецкого муниципального округа, Муниципальное Собрание Кичменгско-Городецкого муниципального округа   РЕШИЛО:
1. Утвердить план работы Муниципального Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области  на  первое полугодие 2023 года  согласно приложению.
1. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 	Глава
Муниципального Собрания Кичменгско-	Кичменгско-Городецкого
Городецкого муниципального округа 	муниципального округа
Вологодской области	Вологодской области

                                               Л.Н. Дьякова	                                    С.А. Ордин

2

	Приложение к решению Муниципального  Собрания Кичменгско-Городецкого муниципального округа
от        06.04.2023       №  37

ПЛАН   РАБОТЫ
Муниципального Собрания   Кичменгско-Городецкого муниципального района
на  первое полугодие 2023  года

	№
	Мероприятия
	Ответственный

	Вопросы для рассмотрения на заседаниях Муниципального Собрания

	февраль    2023 года

	1
	Отчет ОМВД России по Кичменгско-Городецкому  району о состоянии правопорядка на территории  Кичменгско-Городецкого   района  за 2022   год
	Начальник ОМВД по округу

	2
	Об  утверждении  отчета  о  результатах  приватизации  муниципального имущества  Кичменгско-Городецкого муниципального района  за  2022  год
	Отдел земельно-имущественных отношений

	3
	О реализации  муниципальной программы на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа и прогноза  на 2023  год.
	Экономический отдел

	4
	О плане  работы Муниципального Собрания   Кичменгско-Городецкого муниципального округа  на   первое полугодие 2023 года

	Муниципальное собрание

	март 2023 года

	5
	О состоянии и содержании автомобильных дорог местного и регионального значения  на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Отдел жилищно-коммунального  и дорожного хозяйства

	6
	         О ситуации с занятостью населения на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Первый заместитель главы округа, ЦЗН

	7
	Отчет о деятельности  контрольно-ревизионной комиссии  Муниципального Собрания  Кичменгско-Городецкого муниципального района   за   2022 год
	Контрольно-ревизионная комиссия

	8
	О реализации национальных проектов на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа за 2022 год  и планы на 2023 год.
	Первый заместитель главы округа

апрель  2023  года

	9
	       Об итогах работы отдела опеки и попечительства в рамках защиты детей на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа за 2022 год и планах на 2023 год.
	 Первый заместитель главы округа

	10
	 Об оказании медицинской помощи населению округа. Амбулаторно- поликлинические, стационарно-поликлинические и ФАПами.
	Главный врач ЦРБ

	11
	О завершении зимовки скота и готовности сельхозпредприятий к весенне-полевым работам.
	Отдел сельского хозяйства округа

май  2023  года

	12
	О ходе работы по реализации новой системы обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Генеральный директор ООО «Комсервис»

	13
	Об итогах социально-экономического развития Кичменгско-Городецкого муниципального района за 2022  год
	Экономический отдел
администрации района

	14
	Отчет об   исполнении    районного   бюджета   за  2022  год
	Управление
финансов

	15
	      Предоставление населению услуг почтовой связи, возникающие проблемы, пути их решения.
	Экономический отдел
администрации района

	июнь    2023   года

	 16
	Об организации транспортного обслуживания населения на территории Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Экономический отдел администрации

	17
	О деятельности общественных организаций  Кичменгско-Городецкого муниципального округа.
	Карачева Н.М., Коряковская Н.А., Наволоцкая Н.В.

	18
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности в весенне - летний период 2023  года
	Отдел по профилактике правонарушений, ГОЧС и МП, защите информации

	ПО   МЕРЕ  НЕОБХОДИМОСТИ

	Организация  проведения публичных  слушаний
	Муниципальное Собрание

	 «О районном бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
	Управление
финансов

	Внесение изменений в Устав Кичменгско-Городецкого муниципального района
	Муниципальное Собрание

	Внесение изменений в нормативные правовые акты, утвержденные Муниципальным Собранием
	Органы и структурные подразделения администрации округа,
Муниципальное Собрание,
КРК

	Решение иных вопросов по предложениям лиц, обладающих правом нормотворческой  инициативы

	О поощрениях Муниципального Собрания
	Мандатная комиссия

	В     ТЕЧЕНИЕ     ВСЕГО     ПЕРИОДА

	Заседания постоянных комиссий Муниципального  Собрания

	Предварительное рассмотрение  на заседаниях постоянных комиссий Муниципального  Собрания вопросов, вносимых в повестку очередного заседания  Муниципального Собрания

image1.jpeg